Com as respectivas atualizações no presente termo aditivo, o contrato passa a ter os seguintes valores:

4.1.1.   Após a extinção dos 10% da contribuição social sobre o FGTS das disposições contidas na Lei nº
13.932/2019, de 11/12/2019, o valor do contrato mantém-se a R$ 175.621,68 (cento e setenta e cinco mil, seiscentos
e vinte e um reais e sessenta e oito centavos) mensais e R$ 2.107.460,16 (dois milhões, cento e sete mil, quatrocentos
e sessenta reais e dezesseis centavos) anuais, no período de 01/01/2020 a 31/03/2020; 

4.1.2.   Após  Redução das Alíquotas do Sistema S por força da  Medida Provisória nº 932 de 31/03/2020, e
ulterior ao Terceiro Termo Aditivo e ao Quarto Termo Aditivo, o valor do contrato passará a R$ 174.273,74 (cento e
setenta e quatro mil, duzentos e setenta e três reais e setenta centavos) mensais  e R$ 2.091.284,85  (dois milhões,
noventa e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) anuais, no período de 01/04/2020 a
30/06/2020; 

4.1.3. Após retorno dos percentuais originais das Alíquotas de Contribuição do Sistema S - fim de vigência de
MP nº 932/2020, ulterior ao Quarto Termo Aditivo, ao Quinto Termo Aditivo e ao Sexto Termo Aditivo, e mediante a
prorrogação de vigência por mais 9 (nove) meses e 18 (dezoito) dias, o valor do contrato passará a  R$ 175.621,68
(cento e setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e oito centavos) mensais e R$ 2.107.460,16 (dois
milhões, cento e sete mil quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos)  anuais, no período de  01/07/2020 a
30/11/2021;

4.1.4. Com a prorrogação o valor do contrato passa a R$ 175.621,68 (cento e setenta e cinco mil seiscentos e
vinte e um reais e sessenta e oito centavos) mensais e R$ 1.685.968,13 (um milhão, seiscentos e oitenta e cinco mil
novecentos e sessenta e oito reais e treze centavos)​ globais no período entre 01/12/2021 a 18/09/2022.

4.2. O valor do presente Termo Aditivo é estimado em R$ 1.681.937,28 (um milhão, seiscentos e oitenta e um
mil novecentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos).

4.3. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

 

Gestão/Unidade: 550026

Funcional Programática:

[...]

"Webcam" para renovação do parque tecnológico e disponibilidade do equipamento
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Fornecedor: KANELS VAREJO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
EIRELI: CNPJ. 33.267.080/0001-03. Valor total da Ata: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
Data de Assinatura: 29/11/2021. Vigência: 29/11/2021 a 29/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 550025 - MC COND. BLOCO A

Número do Contrato: 51/2017.
Nº Processo: 71000.040467/2017-97.
Pregão. Nº 3/2017. Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA.